
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟ-
ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 
ΝΗΣΟΥ ΚΩ, γ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ Ανανέωση Ειδικής Πιστοποί-
ησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Ειδική Πιστοποί-
ηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΩΜΑ 
ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, με διακρι-
τικό τίτλο «Σ.Φ.Α. ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΙ ΑΛΛΟ».

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΒΟΥΛΓΑ-
ΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 60626/Π05/7/ 
00133/Π/15/2/2022 (Β’ 829) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» 
με δ.τ. «ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412410/Π05/7/ 
00257/Π/20/10/2022 (Β’ 5594) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ» με δ.τ. «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 7353/26.1.2024 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 797).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 16215 (1)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑ-
ΡΑΛΑΜΠΟΣ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΝΗ-
ΣΟΥ ΚΩ, γ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα και Ειδική Πιστοποίη-
ση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΩΜΑ 
ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, με δια-
κριτικό τίτλο «Σ.Φ.Α. ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΙ ΑΛΛΟ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1 εδ. α’, του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1495

13433

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 19:29:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13434 Τεύχος B’ 1495/07.03.2024

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα», (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-23 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα”» (Β’ 3444).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1718/19-2-2024 έγ-
γραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε: 

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ», με 
έδρα στη Χαλανδρίτσα Δήμου Ερυμάνθου.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΝΗΣΟΥ ΚΩ, με έδρα στην 
Κω.

γ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟ-
ΧΗΣ, με έδρα στο Αρκαλοχώρι Δήμου Μίνωα Πεδιάδας.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
και την Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.

- ΣΩΜΑ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, με 
διακριτικό τίτλο «Σ.Φ.Α. ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΤΙ ΑΛΛΟ» και 
έδρα στη Θεσσαλονίκη.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    (2) 

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΒΟΥΛΓΑΡΑ-
ΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Α’ Κύκλος).

  Με την υπ’ αρ. 91947/22-02-2024 απόφαση, του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ», 
που αναφέρεται στην επέκταση παραγωγικής δυναμι-
κότητας γεωργικής εκμετάλλευσης, στον ΣΤΑΥΡΟ, του 
Δήμου ΦΑΡΣΑΛΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
289.500,00 € και ενισχυόμενου κόστους 289.500,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
144.750,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31/10/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (289.500,00 €) και διακοσίων ογδόντα εννέα χιλιά-
δων πεντακοσίων ευρώ (289.500,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν σαράντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
πενήντα ευρώ (144.750,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13435Τεύχος B’ 1495/07.03.2024

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (144.750,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.067,90 Καλ-
λιεργούμενες εκτάσεις Στρέμματα/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 91947/22-02-2924) εγκρί-
νεται επιχορήγηση ποσού εκατόν σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (144.750,00 €) στην 
επιχείρηση «ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΥΛΓΑΡΑ-
ΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ» και (ΑΦΜ 043458659). Το ποσό προκύπτει 
από το σύνολο της επιχορήγησης (144.750,00 €), όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 91947/22-02-2924 
απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν.  4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335), όπως ισχύει.

  Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    (3) 

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 60626/Π05/7/ 
00133/Π/15/2/2022 (Β’ 829) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» 
με δ.τ. «ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 88992/Π05/7/00133/Π/21/2/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 60626/Π05/7/00133/Π/15/2/2022 
(Β’ 829) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-
χείρησης «ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» με δ.τ. «ΣΟΥΛΙΩΤΗ 
ΑΛΕ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στην επέκταση δυναμικότητας αγροτικής 
καλλιέργειας φυστικιών με κέλυφος, στη ΧΑΛΚΗ, του 
Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο 
καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται 
σε ύψος διακοσίων ενενήντα χιλιάδων διακοσίων δέκα 
εννέα ευρώ και πενήντα ένα λεπτών (290.219,51  €). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του 

κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδων εκατόν 
εννέα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (145.109,76 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016 
ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέγεται η κατά 
περίπτωση ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    (4) 

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412410/Π05/7/ 

00257/Π/20/10/2022 (Β’ 5594) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΣ» με δ.τ. «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 91952/Π05/7/00257/Π/22/2/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 412410/Π05/7/00257/Π/20/10/2022 
(Β’ 5594/1/11/22) απόφαση, για την υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης επιχείρησης «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
με δ.τ. «ΚΟΚΚΙΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση 
της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας γεωργικής 
εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη στη ΧΑΛΚΗ, 
του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέ-
ρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα του 
επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
ανέρχεται σε ύψος διακοσίων δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(212.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης 
δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν έξι χιλιάδων ευρώ 
(106.000,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-
σει των διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 (επιλέγεται η κατά περίπτωση ΚΓΕ), και 
της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13436 Τεύχος B’ 1495/07.03.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

     (5)

   Στην υπ’ αρ. 7353/26.01.2024 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 797), στην σελίδα 6224, στην Α’ στήλη διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού 2.000,00 € που θα καλυφθεί από 

πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Βόλου του Νομού Μαγνησίας,...», 

στο ορθό: «Από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη ποσού 2.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δή-
μου Ζαγοράς -Μουρεσίου του Νομού Μαγνησίας,...».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας).   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014950703240004*


